АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2015                                                                           № 1134
О мерах по реализации Закона Владимирской области
№77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов
 местного самоуправления  государственными полномочиями
по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан
во Владимирской области»
Во исполнение Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области», п о с т а н о в л я ю:
       1. Принять государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан на территории Юрьев-Польского района к исполнению с правом принятия нормативных правовых актов в соответствии с Уставом района.
       2. Определить уполномоченным органом по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан на территории Юрьев-Польского района Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район (далее – Управление образования).
      3. Управлению образования обеспечивать:
      3.1. организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и законодательства Владимирской области;
      3.2. исполнение письменных предписаний органов государственной власти по устранению нарушений, допущенных по вопросам организации и осуществления функций по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
3.3. предоставление уполномоченным органам администрации Владимирской области необходимой информации, связанной с организацией и осуществлением государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
3.4. эффективное и целевое использование финансовых средств, выделенных из областного бюджета для организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;
         3.5. предоставление отчетов по установленной форме о расходовании предоставленных субвенций в уполномоченный орган администрации Владимирской области до 5 числа месяца, следующего за отчетным, и ежеквартально до 12 числа месяца, следующего за кварталом.
4. Признать утратившими силу:
- пункты 1,2,3,4,5 постановления главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 11.08.2009 № 1046 «О мерах по реализации Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области»;
- постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 02.12.2009 года №1731 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район №1046 от 11.08.2009 года «О мерах по реализации Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области»;
- постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район от 21.01.2010 года №33 «О внесении изменений в п.8 постановления главы муниципального образования Юрьев-Польский район №1046 от 11.08.2009 года «О мерах по реализации Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области»;
- постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.12.2012 года №2037 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Юрьев-Польский район №1046 от 11.08.2009 года «О мерах по реализации Закона Владимирской области № 77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству во Владимирской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                                         Е.В.Родионова

	Завизировано:

	Согласовано:

	И.о. начальника управления делами администрации муниципального образования Юрьев – Польский район

                                               Л.А.Караулова

	Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский

Начальник управления  по правовой и административной работе администрации муниципального образования Юрьев-Польский район

Е.В.Коробченко

Файл сдан:
Зав. отделом информатизации управления                                Е.В.Шеногин.
             экономики и планирования

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                         _______________________
               									(подпись исполнителя)

Название файла: О мерах по реализации Закона Владимирской области №77-ОЗ от 05 августа 2009 года «О наделении органов местного самоуправления  государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан во Владимирской области»

Исп: юрисконсульт  МКУ «Центр учебно-методического и материального обеспечения» Братушева Ю.М., тел.3-40-93, 16.12.2015 г.

Разослать:
1. Дело - 1 экз;
1. Юр.отдел-1 экз;
1. Управление образования-2 экз.

Заместитель главы администрации Юрьев-Польского района по социальным вопросам, начальник управления образования

                                              А.В.Миловский